*Psal-
mi cō-
p̄-
tō.*

Disericordiam & iudicium

**Perambulabam in innocentia cor-
dis mei: in medio domus mee.
Nam proponebam ante oculos me-
os rem iniustas facientes pruarica-
tiones odit.**

C. Hic narrat ea que p̄cepit lex hōi: quo ad seipsum
Et loquitur hic in p̄sona xpi qui cepit facere et
docere cuius vita fuit nobis lex & doctrina. Et di-
cit p̄ambulābā in innocentia cordis mei: in medio
domi? mee: id est sicut ego dixi totā vitā meā cū innocē-
tia & puritate nō solum operis. sed et cordis & ser-
uauit me ab o p̄ctō & in iudicio domi? mee
que est eccl̄ia & in medio discipulorū meoz. Ita
p̄cipio in lege euangēlica oibus fidelibz xpianis: vt
perambulent in eccl̄ia & vita huius mundi in pu-
ritate innocētiā: iustitiā & misericordia: nō solum operis
s; et cordis: qđ lex euangēlica nō solum iustificat opa
sed corda & affectū: vt p̄p̄t. **Matth. v.** Hā tota iustifica-
tio hoīs stat in innocētia cordis & affectū chari-
tatis p̄ncipalit̄r: & ex cōsequētē in effectu. Unde se-
quit̄. Hā p̄ponebā ante oculos meos rē iniustam.
id est nunq; rē iniustā agere p̄posui: nec ex p̄sequē-
ti egit immo facientes pruaricatos i. opera p̄-
uicacoz odiū hoīs antē pruaricantes p̄fecto odio
odi: qđ eorum cōuersatione eripino in eis peccato
desid̄raui. Et sic non adhēsit mihi cor prauum s;
innocēs & rectum.

**Nam adhesit mihi cor prauum: de-
clinante a me malignum non con-
gnoscebam.
Detrahentem secreto proximo suo
hunc persequabar.
Superbo oculo & insatiabili corde.
Cum hoc non edebam.**

C. Hic tertia pars legis euangēlice que pertinet
ad cōuersationē p̄imi. **L.** Cui est aduertendū
s̄m. Aristot. v. ethicomū. qđ hoc est differentia iter
iustitiam & alias particularē virtutes. Nam oēs
alię virtutes faciunt hoīem perfectū & bonū vitus
eo qđ sunt hominis ad seipsum. Sed iustitia est ad
alterum vt in distributionibus & cōmunitationibus
vt cōsultū cum alijs. Et sic p̄cipit oēs acrit
iustitie erga proximum. & p̄cipit omnem iniustitiā
& iniuriā p̄imi. Et hoc p̄cipit lex euangēlica. Et
qđ p̄mo incipit testis facere & docere. Ideo ait.
Nam adhesit mihi cor prauum. i. molui in societate
mea hoīem habere cor prauū & iniustum. Sed con-
tra qđ xps habuit iudā hominem prauum in socie-
tate sua. Ad hoc r̄ndē qđ is fuerit iudas in socie-
tate corporali xpi: tñ non in spiritali: qđ is corpō-
liter esse t̄p̄e tamē nō spiritaliter immo erat lō-
gus: quia non erat christo charus & acceptus: is per-
mittere et in societate manere vt miserū passio.

*xxij.
q. i. ca.
loquitur.
Et. c.
obibus*

*xxij.
q. iij.
pietatis
q. iij.
ca. iij.
um. et
c. qui
peccat.*

*Disi-
iusti-
alias
virtu-
tes.*

Psalmi c. Fo. cclxxv.

**Uis implere: ideo sequitur. Declinante a me. id
est hoīem malignum declinātem a voluntate mea
& lege & doctrina hunc non cognoscebas cognitio-
ne approbationis cum tales habēat reprobaros.
Maledicti qui declināt a mādatis tuis. Item
ego persequabar detrahētes primo suo in secreto
& abilitā: nec ego edebā cū oculo superbo & istati-
bilit̄. cū hoīe sperbo & auaro. Et ego cōditio-
nes excludit xps a societate sua. i. ab hereditate et
gratia & merito & gloria scđm iustitiam pruaricatorū
legis p̄iuos corde. scđm maliciofos vel hypocritas
& rebelles a voluntate xpi: detractatores proxi-
morum: & superbos & auaros.**

**Oculi mei ad fideles terre vt sedeāt
mecum ambulans in via immaculata
ta hic mihi ministrabat.
Non habitabit in medio domi? mee
qui facit superbiā: qui loquitur in
qua nō dixerit in conspectu oculoꝝ
meorum.**

C. Et opposito diligit fideles & immaculatos & mū-
dos & puros: qđ oēs iste diligit suū sicut qđ pares
cuz paribus facillime cōsuevit. Et ergo xps sit iust?
& innocēs & purus: vt dicit̄ est: ergo diligit iustos
& puros & hanc puritatē & charitatē & fidelitatem
docet in lege euangēlica exemplo & doctrina. Ideo
dicit. oculi mei. s. oculi charitatis & acceptationis
semper sunt propinqui ad fideles terre vt tales se-
deāt mecum in regno & mensa mea & ambulāns
in via immaculata: hic mihi ministrabat. q. d. v. ille
est vere minister & discipulus & seruus meus qui
ambulat in via immaculata: & pura: qđ superbz
quē facit superbiā nō habitabit in medio domus mee
s; huius eccl̄ie: per gratiam nec alterius p̄ glo-
riam. hoc idē habet psalmo. cxiij. per totū. scilicet
dicit qđ habitabit in tabernaculo & c. Qui ingredit̄
sine macula & operat̄ iustitiā & c. per totum qđ ille
psalmus est similis isti. hoc idē patet per totū
discursum euangelicum. Ideo dicit xps **Johā. xij.** qđ
mihi ministrat me sequatur.

**In matutino interficiebā oēs pctō-
res terre: vt operands de ciuitate
dñi oēs operantes iniquitatem.
Postq̄ describit dispositiones legis euangēlice
per totū discursum huius vite que iudicat per mi-
sericordiā. Hic describit statum finis t̄p̄suis legis
tas.**

*xxij. q.
i. legi.*

*xxij.
q. iij.
ip̄sa
pietatis*

*xxij. q. iij.
crem-
plum.
Et. xx
ij. q. d.*

D. Jacobi de Valētia

cor meum: quia oblitus suz comedere panem meum.
A voce gemit mei: adbest os meus carni mee.

Hic ponit tertium dānū: q̄ percussus est in sensu: alitate veneno concupiscentie: intānū q̄ potētie sue rīte vulnerare debilitate p̄ vione ad cadendū nō sufficiens resistere malo nec agere bonū. Et sic claudicat liberum arbitrium sicut fenem percussum intimo ardore solis z sectū a radice aret. Ita homo elect⁹ a gratia z perdita originali iustitia aruit p̄ dēs virorem gratie. ideo ait. Percussus sum ex dei snia: sicut percutitur fenū qñ falce secatur a prato ideo aruit cor meum. Et dat causam quare. z vnde hoc dānū. z dicit. q̄ oblit⁹ sum comedere. q. d. Quia trāsgressus suz p̄ceptū dñi. Hāc de⁹ assignat ut oēs arbores i panē z cibū ad sustentādū vitā: dicit. De oi ligno quod est in paradiso comedes p̄ter q̄s de arborē scientie boni et mali. q̄ qua hora comedetis zc. Sed ego contemnens p̄ceptū dñi oblit⁹ sum comedere panē. i. cibum mihi licitū z assignatum. Et comedi illicitum z vitium. Itē ex sententia dñi venerunt mihi oia predicta mala. Nam illico auditū vocem dei dicens. Adam vbi es. z audiuisti nam a deo mihi datā dicens. Quid disti vocē vroris tue ideo maledicta terra i opere tuo. tribulos z spinas germinabit tibi z in sudore zc. Et ista sententia fuit vox gemitus z fletus z in fortūmū z pene mee. Et sic illico ex ista voce gemit mei qui fuit diuina sententia adbest os meus carni mee ex infirmitatibus z aduersitatibus zc.